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Protokół nr 47/08 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia  22 , 25 i 26  września  2008 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 22 września 2008 roku              
o godzinie 12:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono               
o godzinie 12.30 
     
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.   
 

Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia w dniu 22 września 2008 roku: 

1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Projekt porozumienia pomiędzy Województwem Dolnośląskim reprezentowanym przez 

Zarząd Województwa a Powiatem Wałbrzyskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, 
Gminą Wałbrzych reprezentowana przez Prezydenta i Gminą Walim reprezentowaną przez 
Wójta 
Referuje Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Pan Mirosław Bartolik 

      4.    Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 5 głosów za zatwierdził proponowany porządek obrad 
 
Ad 3 
Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Pan Mirosław Bartolik przedstawił projekt 
porozumienia intencyjnego w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa 
łącznika drogi wojewódzkiej nr 379 z ul. Uczniowskiej w Wałbrzychu” z 
wykorzystaniem środków zewnętrznych pomiędzy Województwem Dolnośląskim 
reprezentowanym przez Zarząd Województwa a Powiatem Wałbrzyskim 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, Gminą Wałbrzych reprezentowaną przez 
Prezydenta i Gminą Walim reprezentowaną przez Wójta i przedstawił główne cele i 
podstawy porozumienia oraz przedmiot porozumienia. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zaproponował: rozważenie 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha możliwości przejęcia dróg powiatowych na 
terenie miasta Wałbrzycha, nie spełniających odpowiednich kryteriów drogi 
powiatowej, w zamian za przyjęcie planowanego łącznika  do kategorii dróg 
powiatowych  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na podpisanie projektu 
porozumienia intencyjnego w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa 
łącznika drogi wojewódzkiej nr 379 z ul. Uczniowskiej w Wałbrzychu” 
 
Ad 4 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku 
obrad na dzień 22 września 2008 roku przerwał posiedzenie Zarządu do dnia 25 
września 2008 roku. 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego wznowiono dnia 25 września 2008 
roku o godzinie 08:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 
Zakończono o godzinie 10.00 
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Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.   
 

Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia w dniu 25 września 2008 roku: 
 
      1.    Otwarcie posiedzenia  
      2.    Przyjęcie proponowanego porządku obrad 

3.   Przyjęcie protokołu nr 46/08 z dnia 18 września 2008r. 
4. Informacja na temat umowy zawartej przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu ze 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym na prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Referuje Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska  

5. Wniosek w sprawie zwiększenia liczby miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy o 5  
      Referuje Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska 
6. Wniosek w sprawie użyczenia lokalu przy ul. Kingi 4 dla zawodowej rodziny zastępczej  
      Referuje Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska 
7. Informacja na temat przyjęcia w dniu 26.09.2008 roku darów rzeczowych od Holenderskiego 

Czerwonego Krzyża 
      Referuje Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska 
8. Wniosek o objęcie Honorowym Patronatem Starosty Wałbrzyskiego  i ufundowania nagród na 

zadanie pn.: „XI Konkurs Piosenki Francuskiej”     
      Referuje Naczelnik WS Pani Marta Warzecha 
9. Wniosek Ośrodka Adopcyjno –Opiekuńczego w Wałbrzychu o objęcie  
      Patronatem Honorowym Starosty Wałbrzyskiego konferencji w ramach 
      projektu „Dziecko w Rodzinie” 
      Referuje p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani Katarzyna Dyląg -Marcinkowska  
10. Wniosek Dyrektora Teatru Lalki i Aktora w sprawie jednorazowego zasilenia 
      finansowego pozwalającego na definitywne uregulowanie zobowiązań, które 
      na dzień 31.08.2008 wynoszą 216.060,55 zł 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  
11. Wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu  
      o zwiększenie zasilenia w miesiącu wrześniu o kwotę 22 000 zł  
      ( brak środków na ZFŚS) 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych o wcześniejsze 
      zasilenie w kwocie 10 000 zł 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
13. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o wyrażenie zgody na 
      wykonanie remontu balkonu z przekazanej dotacji celowej 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
14. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 o zwiększenie 
      planu finansowego o kwotę 16 800,00 zł  
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
15.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia harmonogramu 
      realizacji dochodów i wydatków w IV kwartale 2008 roku 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
16. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
17. Wstępne informacje dotyczące przedłożonych materiałów planistycznych dotyczących 

projektu budżetu powiatu na 2009 rok ( materiały przedłożone przez Wydziały Starostwa ) 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
18. Sprawy różne 
19. Zakończenie posiedzenia 
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Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek poprosiła Zarząd o poszerzenie porządku obrad 
o: projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego i 
projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania dwóch członków zarządu do 
czynności prawnej polegającej na zaciągnięciu kredytu. 
Członek Zarządu Pan Edward Podgórski postawił wniosek o poszerzeniu porządku 
obrad o: projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej 
zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych 3386D, 3387D,3391D na terenie 
gminy Czarny Bór do kategorii dróg gminnych. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął proponowany porządek obrad wraz z 
zaproponowanymi zmianami. 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął  protokół nr 46/08 z dnia 18 września 
2008r. 
 
Ad 4 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska przedstawiła informację na temat umowy 
zawartej przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu ze Stowarzyszeniem na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym na prowadzenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy i Warsztatów Terapii Zajęciowej, której termin upływa 31 grudnia 2008 
roku oraz zaproponowała ogłoszenie konkursu ofert na prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy (ul. Ogrodowa 2a), Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (ul. Nałkowskiej) i mieszkania chronionego z zaburzeniami psychicznymi 
(ul. Ogrodowa 2a) oraz poinformowała Zarząd o właściwej realizacji zadań przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy natomiast Warsztaty Terapii Zajęciowej nie 
pracują nad przygotowaniem wychowanków do podjęcia pracy i brak jest efektów 
zarówno dydaktycznych jak i wychowawczych. 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek zwróciła uwagę na duże koszty ponoszone przez 
jednostki w związku z dowozem osób na zajęcia i zaproponowała zakup dwóch 
busów z PFRON, które były by na wyposażeniu PCPR, które użyczałoby je w 
zależności od potrzeb zarówno Domom Dziecka, Zespołowi Szkół nr 4 jak i na 
potrzeby dowozu osób na terapię zajęciową 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska zaproponowała prowadzenie mieszkania 
chronionego przez pracowników PCPR w ramach obowiązków dotychczas 
wykonywanych. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wiosek o określeniu  
w ogłoszeniu konkursu zasad finansowania 85% z PFRON, 15% środki własne lub 
pozyskane przez podmiot stający do konkursu 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na ogłoszenie konkursu na 
prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy 
oraz zobowiązał Dyrektora PCPR do przygotowania procedury konkursowej i 
postępowania konkursowego.  
 
Ad 5 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia 
liczby miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy o 5 w uzasadnieniu podała iż 
zwiększenie to wychodzi naprzeciw potrzebom osób niepełnosprawnych, nie 
powoduje dotowania ze strony budżetu powiatu i pozwoli na pełne wykorzystanie 
powierzchni użytkowej domu. 
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Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na zwiększenie liczby miejsc o 5 w 
ŚDS. 
 
Ad 6 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska przedstawiła wniosek w sprawie użyczenia 
lokalu przy ul. Kingi 4 dla zawodowej rodziny zastępczej 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zweryfikowaniu stanu prawnego mieszkania przy ul. Kingi 4 oraz przychylenia się do 
wniosku w sprawie użyczenia lokalu dla rodziny zawodowej zastępczej  ze względu 
na zwiększenie liczby dzieci z 3 do 7. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na użyczenie lokalu przy ul. Kingi 4 
dla rodziny zawodowej zastępczej  ze względu na  zwiększenie liczby dzieci z 3 do 7 
oraz zobowiązaniu Dyrektora PCPR do zweryfikowania stanu prawnego mieszkania 
przy ul. Kingi 4. 
 
Ad 7 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska przedstawiła informację na temat przyjęcia w 
dniu 26.09.2008 roku darów rzeczowych od Holenderskiego Czerwonego Krzyża 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
sprawdzeniu strony prawnej darowizny (kto jest podmiotem uprawnionym do 
przyjęcia darowizny) 
Zarząd informację przyjął i zobowiązał Dyrektora PCPR do sprawdzeniu strony 
prawnej darowizny (kto jest podmiotem uprawnionym do przyjęcia darowizny) oraz 
wprowadzenie darowizny do ewidencji księgowej i rozliczenie jej. 
 
Ad 8 
Naczelnik WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek o objęcie Honorowym 
Patronatem Starosty Wałbrzyskiego  i ufundowania nagród na zadanie pn.: „XI 
Konkurs Piosenki Francuskiej”  oraz zaproponował zakup nagród w kwocie 300 zł z 
działu 921. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przy 1 wstrzymującym się wyraził zgodę na 
objęcie patronatem honorowym i ufundowanie nagród w kwocie 300 zł z działu 921. 
 
Ad 9 
p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani Katarzyna Dyląg -Marcinkowska przedstawiła 
wniosek Ośrodka Adopcyjno –Opiekuńczego w Wałbrzychu o objęcie Patronatem 
Honorowym Starosty Wałbrzyskiego konferencji w ramach projektu „Dziecko w 
Rodzinie” 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na objęcie  patronatem  honorowy 
Starosty konferencji w ramach projektu „Dziecko w Rodzinie” 
 
Ad 10 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Teatru Lalki i 
Aktora w sprawie jednorazowego zasilenia finansowego pozwalającego na 
definitywne uregulowanie zobowiązań, które na dzień 31.08.2008 wynoszą 
216.060,55 zł. w dalszej części zwróciła uwagę na malejącą liczbę zatrudnionych w 
teatrze a rosnącymi zobowiązaniami. Zdaniem Skarbnika min. wynika to ze 
zmniejszonych dochodów teatru, braku działań zgodnie z założeniami 
przedstawionego  programu naprawczego. 
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Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz stwierdził, iż brakuje 
informacji czy na bieżąco teatr bilansuje się, należałoby wrócić do sprawozdań i 
odnieść się do poszczególnych grup kosztów, stwierdził brak kontynuacji działań 
zawartych w złożonym programie naprawczym. Przypomniał, również o braku 
odpowiedzi na wystąpienie Dyrektora TLiA do Marszałka z prośbą o objęcie 
specjalnymi działaniami TLiA ze środków budżetu województwa dolnośląskiego oraz 
braku działań związanych ze sprzedażą nieruchomości położonej  
przy ul. Zamkowej 1   (na którą TLiA otrzymał zgodę od Zarządu) 
Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora TLiA do omówienia stanu realizacji 
przedstawionego Zarządowi programu naprawczego dla TLiA (na posiedzeniu 
Zarządu w dniu 02.10.2008 r.) 
 
Ad 11 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu o zwiększenie zasilenia w miesiącu wrześniu o 
kwotę 22 000 zł  ( brak środków na funkcjonowanie jednostki, na odpis na ZFŚS oraz 
na ZFŚS dla nauczycieli emerytów i rencistów) 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
przeanalizowaniu wysokości przekazanych środków na ZFŚS w stosunku do planu i 
w przypadku nie przekazania całości kwoty dokonać jej przekazania do wysokości 
planu. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego zobowiązał 
Skarbnika Powiatu do zweryfikowania wysokości przekazanych środków na ZFŚS i w 
przypadku nie przekazania całości kwoty dokonać jej przekazania do wysokości 
planu. 
 
Ad 12 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych Specjalnych o wcześniejsze zasilenie w kwocie 10 000 zł 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 
10 000,00 zł 
 
Ad 13 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej o wyrażenie zgody na wykonanie remontu balkonu z przekazanej dotacji 
celowej na remont rampy wejściowej do ogrodu w budynku głównym Domu Pomocy 
Społecznej ( którego wartość ustalono zgodnie z protokołem mediacji ceny ofertowej 
wykonania robót na kwotę 10 500 zł) pozostała kwota z dotacji 9 362,00 zł plus kwota 
otrzymana z PZU w wysokości 1 117,85 zł 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na wykonanie remontu balkonu z 
wyżej wskazanych  środków 
 
Ad 14 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 10 o zwiększenie planu finansowego o kwotę 16 800,00 zł 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zobowiązaniu Dyrektora ZSP do wykonania niezbędnych prac remontowych w 
ramach zaplanowanego budżetu na 2008 rok i zaplanowaniu w budżecie ZSP na 
2009 rok pozostałych prac inwestycyjnych  
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Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wnioskiem Przewodniczącego wyraził zgodę  na 
przeprowadzenie w ramach zaplanowanego budżetu własnego ZSP nr 10 na rok 
2008  niezbędnych prac remontowych i zaplanowaniu w budżecie ZSP na 2009 rok 
pozostałych prac inwestycyjnych niezbędnych do wykonania.  
 
Ad 15 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków w IV kwartale 2008 
roku oraz w uzasadnieniu podała, iż: 
na podstawie art.186 ust. 5 i 6  ustawy o finansach publicznych ( Dz. U.  Nr 249 poz. 
2104 z 2005 roku z późniejszymi zmianami) Zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego opracowuje harmonogram realizacji budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego i informuje  o nim  podległe i nadzorowane jednostki. Harmonogram, 
obejmuje: 
1) prognozowane dochody budżetu jednostek samorządu terytorialnego w podziale                          
na poszczególne miesiące roku; 
2) wielkość wydatków, planowanych do sfinansowania w poszczególnych miesiącach 
roku. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 16 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie na 2008 rok oraz w uzasadnieniu omówiła: 
Wydatki : 
8.800  zł Dział 700 rozdział  70005 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany związane są z koniecznością ujęcia w prawidłowych paragrafach szkolenia 
dla pracowników Wydziałów: Geodezji i Kartografii oraz Gospodarki 
Nieruchomościami w związku z realizacją zadania pn. „ Aktualizacja ksiąg 
wieczystych”. 
1.400  zł Dział 750 rozdział  75019 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany związane są z koniecznością zakupu 28 znaczków sądowych po 50 zł                  
w związku z zapytaniami o niekaralności Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
90.797  zł Dział 801 rozdział  80120 
Zwiększa się plan finansowy Starostwa na remont zespołów sanitarnych w Zespole 
Szkół Nr 4 –  kwota dofinansowania z 0,6 % rezerwy subwencji oświatowej.  
Zaplanowany udział własny w zadaniu  to kwota 136.745 zł. 
Jednocześnie zmniejsza się plan finansowy w Zespole Szkół Nr 4.          
5.000  zł Dział 801 rozdział  80195 
W związku z objęciem przez Starostę Wałbrzyskiego Honorowego Patronatu nad 
uroczystością  nadania imienia UNICEF-u Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii           
w Walimiu oraz wsparcie finansowe uroczystości zwiększa się plan finansowy 
jednostki jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa. 
 Dział 852 rozdział  85201; 85233 
1.600 zł Na podstawie wniosku Domu Małego Dziecka dokonuje się przeniesień w 
planie finansowym jednostki z przeznaczeniem na doskonalenie kadry 
pedagogicznej zatrudnionej z Kodeksu  Pracy. 
100.000 zł Zwiększa się plan finansowy Domu Dziecka Nr 2 w tym:  
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� 15.000 zł Remont łazienek – projekt przedłożony do Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej 

� 85.000 zł  Na pokrycie braków w planie finansowym 
100.000  zł Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na 
zwiększenie w Domu Dziecka Nr 2. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za pojął uchwałę 
 
Ad 17 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wstępne informacje dotyczące 
przedłożonych materiałów planistycznych dotyczących projektu budżetu powiatu na 
2009 rok ( materiały przedłożone przez Wydziały Starostwa ) omówiła planowane 
wydatki Wydziałów Starostwa w 2009 roku wraz z wydatkami inwestycyjnymi na 
łączną kwotę 68 069 998,66 zł w dalszej części omówiła planowane dochody oraz 
deficyt 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, iż wielu 
Dyrektorów szkół podeszło do konstruowania budżetu bez uwzględnienia 
obowiązujących przepisów (np. przekraczanie terminów składania planu 
budżetowego), plany budżetowe są przygotowywane w oderwaniu od konstrukcji 
budżetu państwa na 2009 rok, odbiegają one od planów naborowych, źle planowane  
są wszelkie należności chociażby na ZFŚS co skutkuje licznymi pismami o 
zwiększenie planu dla jednostek. 
Zarząd informacje przyjął  
 
Ad 18 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego oraz w uzasadnieniu podała, iż: 
na podstawie § 10 Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XII/77/07 z dnia                    
28 grudnia  2007 roku w sprawie budżetu powiatu na 2008 rok Zarząd Powiatu został 
upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu do wysokości 10.000.000 zł. Na podstawie zawartej 
umowy z dnia 15 grudnia 2005 roku Bank Gospodarki Żywnościowej S.A prowadzi 
dla powiatu wałbrzyskiego rachunki rozliczeniowe. Zgodnie z § 9 umowy rachunku 
bankowego bank udostępnia możliwość zaciągania kredytu bankowego w rachunku 
bieżącym. Oprocentowanie kredytu w rachunku bieżącym w całym okresie 
obowiązywania umowy ustalone zostało w stosunku rocznym według zmiennej stopy 
procentowej w oparciu o stawkę WIBOR 1M, powiększona o marżę Banku                         
w wysokości 0,10 p.p. Z tytułu udzielonego kredytu bank pobiera prowizje 
przygotowawczą w wysokości 0,10 % od kwoty przyznanego kredytu. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 19 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie wskazania dwóch członków zarządu do czynności prawnej polegającej na 
zaciągnięciu kredytu oraz w uzasadnieniu podała, iż: 
zgodnie z zapisem art. 194 ust 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych ( Dz. U. nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami ) czynności 
prawnych polegających na zaciąganiu kredytów mogą dokonać dwaj członkowie 
zarządu wskazani w uchwale przez zarząd. 
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Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę i wskazał dwóch członków Zarządu 
w osobie: Starosty Wałbrzyskiego Pana Augustyna Skrętkowicza i Członka Zarządu 
Panią Monikę Wybraniec. 
 
Ad 20 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Światek przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia dotychczasowych dróg 
powiatowych 3386D, 3387D,3391D na terenie gminy Czarny Bór do kategorii dróg 
gminnych oraz w uzasadnieniu podła, iż: 
Wójt Gminy Czarny Bór pismem Nr 7040/13/2008 z dnia 17.03.2008r wystąpił z 
wnioskiem do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z propozycją  przejęcia dróg: 3386D 
Czarny Bór – Borówno – Witków, 3387D Czarny Bór – droga pow. do nr 3386D oraz 
3391D droga przez wieś Jaczków od dnia 1 stycznia 2009r. Stosownie do art. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 21 marca 1995r o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2007r.,Nr 19, 
poz. 115 z późn. zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W świetle 
art.32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity z 2001r Dz.U. nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami), Zarząd powiatu 
wykonuje uchwały rady powiatu i zadania określone przepisami prawa. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 21 
 Sprawy różne 

1. Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec przedstawiła wniosek Wydziału ZIO 
     w sprawie rozpatrzenia wniosku z  dnia 08.09.2008 r. (wpłynął 22.09.2008 r.) 
     Firmy Marketingowej „HEKTOR” Sp. z.o.o. dotyczącego 

przedłużenia terminu zakończenia umowy Nr ZIO/2222/21/8/281/2008 
z dnia 31.07.2008 r. w sprawie przygotowania studium wykonalności  
projektu i aplikacji  o dofinansowanie projektu Zespołu Szkół Nr 4 przy ul. 
Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu w zakresie modernizacji basenu , modernizacji 
boisk sportowych, przystosowania obiektu dla osób niepełnosprawnych oraz 
termomodernizacji całego obiektu, w ramach priorytetu 7 „Edukacja”, Działanie 
7.2 Rozwój infrastruktury placówek edukacyjnych współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2007 – 2013, planowanego do złożenia w naborze 3/S/7.2/2008. 

        Zarząd w głosowaniu 5 głosów za pozytywnie rozpatrzył wniosek Firmy 
        Marketingowej „HEKTOR” Sp. z o.o. o i wyraził zgodę na zmianę terminu  
        umownego dotyczącego przygotowania studium wykonalności projektu i 
        aplikacji o dofinansowanie projektu Zespołu Szkół nr 4 przy ul. Sokołowskiego  
        75 w Wałbrzychu – umowa Nr ZIO/2222/21/8/281/2008 z dnia 31.07.2008 roku 
   

2. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła protokół z kontroli  
przeprowadzonej w Zespole Szkół nr 5. 
Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu i Głównego Księgowego do 
przeprowadzenia kontroli uzupełniającej i przedstawieniu wyników tej kontroli na 
kolejnym posiedzeniu Zarządu  

    
3. Dyrektor PCPR poinformowała Zarząd o prowadzonych rozmowach 

z Marszałkiem Województwa w sprawie pomysłu utworzenia „Ogrodu dla 
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 niewidomych” w powiecie wałbrzyskim (w powiecie jest 800 osób niewidomych 
 w tym 18 dzieci) 
 Zarząd informację przyjął 

 
Ad 22 
Po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 25.09.2008 roku  Przewodniczący Zarządu 
Pan Augustyn Skrętkowicz zakończył posiedzenie  
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 26 września 2008 roku              
o godzinie 12:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono               
o godzinie 12.20  
   
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.   
 

Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia w dniu 26 września 2008 roku: 
      1.    Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 82/2008 Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 19 czerwca 2008 roku w sprawie wykonania remontu chodników w 
ciągach dróg powiatowych nr 3397D i nr 3366D w Gminie Boguszów Gorce. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Światek 

      4.   Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął proponowany porządek obrad 
 
Ad 3 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Światek przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 82/2008 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 19 czerwca 2008 roku w sprawie wykonania remontu chodników w ciągach dróg 
powiatowych nr 3397D i nr 3366D w Gminie Boguszów Gorce oraz w uzasadnieniu 
podała:Gmina Boguszów Gorce pismem znak ZIK 7040/P-05/08 z dnia 25.09.2008 
roku wystąpiła do Starosty Wałbrzyskiego z wnioskiem o przedłużenie terminu 
wykonania remontu chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3397 D z daty 30 września 
2008 roku na datę 31 października 2008 roku. Wniosek uzasadniony jest 
niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, które utrudniły wykonanie robót w 
terminie ustalonym w umowie z dnia 25 czerwca 2008 roku 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę 
 
Ad 4 
Po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 26.09.2008 roku  Przewodniczący Zarządu 
Pan Augustyn Skrętkowicz zakończył posiedzenie. 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 
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Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

     Monika Wybraniec                           …………………….. 

 

     Protokolant: 

     Justyna Marszałek ……………………… 
 

 

 


